
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
30 июня 2011 г.                                                             № 602 

 

 

О внесении изменений в Порядок 

принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных 

предприятий и учреждений 

Старооскольского городского округа 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Старооскольского городского округа, Совет 

депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского городского округа 

(далее - Порядок), утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 26 ноября 2010 года № 504, следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.4 раздела III Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.4. Предприятия и учреждения предоставляют льготы по оказанию 

платных услуг отдельным категориям граждан, определенным федеральным 

законодательством, законодательством Белгородской области и настоящим 

Порядком. 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением льгот потребителям 

платных услуг, осуществляется за счет средств, полученных от оказания платных 

услуг.»; 

1.2. Дополнить раздел III Порядка пунктом 3.4.1 следующего содержания: 

«3.4.1. Гражданам, проходящим подготовку по военно-учетной 

специальности «водитель транспортных средств» в организациях ДОСААФ по 

ходатайству отдела военного комиссариата Белгородской области по городу 

Старый Оскол и Старооскольскому району предоставляется льгота по оплате 

медицинских услуг в размере 100% их стоимости, необходимых для выдачи 

медицинских справок о годности к управлению транспортными средствами.». 



 

 
2 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию (Лихушин А.Е.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа           П.Е. Шишкин 


